[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018
                                    с. Северное                                                    № 869
Об утверждении Порядка ведения учета и осуществления хранения поступивших в администрацию Северного района Новосибирской области исполнительных документов по обращению взыскания на средства местного бюджета Северного района Новосибирской области и документов, связанных с их исполнением

В соответствии со статьями 242.1, 242.5  Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 24.10.2018 № 693 «Об утверждении Инструкции об организации исполнения судебных актов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства местных бюджетов Северного района Новосибирской области», администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения учета и осуществления хранения поступивших в администрацию Северного района Новосибирской области исполнительных документов по обращению взыскания на средства местного бюджета Северного района Новосибирской области и документов, связанных с их исполнением.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  органов  местного самоуправления Северного района Новосибирской  области «Северный Вестник» и разместить на официальном  сайте администрации Северного района Новосибирской области.
3.   Контроль за исполнением постановления возложить на и. о. заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию, администрации Северного района Новосибирской области Войнову М.В.

Глава Северного района

Новосибирской области

                                С.В. Коростелев

Приложение

к постановлению администрации

Северного района

 Новосибирской области

от 28.12.2018 № 869

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ УЧЕТА И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ХРАНЕНИЯ ПОСТУПИВШИХ В АДМИНИСТРАЦИЮ СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ  ДОКУМЕНТОВ ПО ОБРАЩЕНИЮ ВЗЫСКАНИЯ НА СРЕДСТВА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ДОКУМЕНТОВ, СВЯЗАННЫХ С ИХ ИСПОЛНЕНИЕМ
1. Настоящий Порядок ведения учета и осуществления хранения поступивших в администрацию Северного района Новосибирской области исполнительных документов по обращению взыскания на средства местного бюджета Северного района Новосибирской области и документов, связанных с их исполнением (далее – Порядок) устанавливает процедуру ведения учета и осуществления хранения администрацией Северного района Новосибирской области (далее – Администрация района) исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета Северного района Новосибирской области (далее – исполнительных документов), а также документов связанных с их исполнением.

2. Учет и хранение поступивших в Администрацию района в соответствии с Инструкцией об исполнении судебных актов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета Северного района Новосибирской области (далее – Инструкция).

3. Учет и хранение поступивших в Администрацию района  исполнительных документов производится в Журнале регистрации и учета исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета Северного района Новосибирской области (далее – Журнал учета), являющимся приложением  к настоящему Порядку.

3.1. При поступлении в Администрацию района исполнительных документов в соответствии с пунктом 2.1. и 3.1. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района, либо уполномоченный сотрудник (далее – сотрудник-исполнитель Администрации района) заполняет графы 1-15 Журнала учета.

3.2. После формирования Уведомления о поступлении исполнительного документа (служебной записки) в соответствии с пунктом 2.4. и 3.5. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 16-17 Журнала учета.

3.3. После вручения должнику Уведомления о поступлении исполнительного документа лично под роспись или после получения почтового уведомления о вручении должнику Уведомления о поступлении исполнительного документа ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графу 18 Журнала учета.

3.4. После получения письма должника в соответствии с пунктом 2.6. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 19-20 Журнала учета.

3.5. При поступлении в Администрацию района графика выплат по исполнительному документу в соответствии с пунктом 2.6. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 21-22 Журнала учета.

3.6. При поступлении в Администрацию района копии запроса-требования должника в соответствии с пунктом 2.9. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 23-24 Журнала учета.

При поступлении в Администрацию района запроса главного распорядителя средств бюджета в соответствии с пунктом 2.11. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 25-26 Журнала учета.

3.7. В случае направления взыскателю запроса об уточнении реквизитов банковского счета в порядке, предусмотренном  пунктами 2.6., 2.7. и 3.6. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 27-28 Журнала учета.

При поступлении в Администрацию района почтового уведомления о вручении взыскателю запроса об уточнении реквизитов банковского счета ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графу 29 Журнала учета.

При поступлении от взыскателя информации об уточнении реквизитов банковского счета ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 30-31 Журнала учета.

3.8. После формирования Уведомления о приостановлении операций на лицевых счетах в порядке, предусмотренном пунктами 2.8., 2.9. и 2.10. Инструкции, ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 32-33 Журнала учета.

3.9. После формирования Уведомления о возобновлении операций на лицевых счетах в порядке, предусмотренном пунктами 2.12. Инструкции, ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 34-35 Журнала учета.

3.10. После формирования Уведомления о неисполнении должником требований исполнительного документа в порядке, предусмотренном 2.11. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 36-37 Журнала учета.

3.11. В случае исполнения должником требований исполнительного документа ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 38-40 Журнала учета.

3.12. В случае возврата исполнительного документа взыскателю или в суд в соответствии с пунктами 1.3., 1.4., 2.11., 2.13., 3.6. и 3.7. Инструкции ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района заполняет графы 41-43 Журнала учета.

3.13. В случае возникновения обстоятельств для приостановления исполнения исполнительных документов в соответствии с пунктом 2.8. и 3.8. Инструкции, ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района  заполняет графы 44-46 Журнала учета.

3.14. В случае возникновения обстоятельств для возобновления исполнения исполнительных документов в соответствии с пунктом 2.14. Инструкции, ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района  заполняет графы 47-48 Журнала учета.

3.15. При необходимости отражения в Журнале учета информации, для которой не предусмотрены специальные графы, ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района  заполняет графу 49 Журнала учета.

4. При поступлении для исполнения в Администрацию района  исполнительных документов ответственный сотрудник-исполнитель Администрации района формирует отдельное дело. Все поступившие в рамках исполнительного производства документы (копии документов), в том числе расписки, почтовые уведомления, а также иные документы подшиваются в дело и хранятся в Администрации района  в соответствии с правилами организации архивного дела.

Приложение

Порядяку ведения учета и осуществления хранения поступивших

в администрацию Северного района Новосибирской области исполнительных

документов по обращению взыскания на средства местного бюджета

Северного района Новосибирской области и документов, связанных с их исполнением
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ,

предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета Северного района Новосибирской области

Наименование АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Номер

исполнительного

документа,

присвоенный при

регистрации

входящей

корреспонденции

	Дата

предъяв

ления

исполни

тельного

документа

к исполне

нию
	Исполнительные документы
	Судебный акт
	количест

во листов

приложе

ния
	ИНН

должника
	Наименова

ние

должника

в соответст

вии с

исполнитель

ным доку

ментом
	ИНН

взыска

теля
	Наименова

ние

(Ф.И.О.)

взыска

теля

в соответст

вии с

исполни

тельным

документом

	серия,

номер
	дата

выдачи
	наимено

вание

судебного

органа
	номер

дела
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Исходя

щий номер

и дата

заявле

ния

взыска

теля
	Реквизиты

банковского

счета взыска

теля
	Сумма,

взыскивае

мая по

исполнитель

ному доку

менту, руб.
	Сумма,

подлежа

щая взыс

канию в

соответст

вии с заявлением

взыскателя
	Уведомление
	Дата

вруче

ния

уведом

ления
	Письмо должника об
	График выплат по
	Запрос-требование
	Запрос главного

	номер
	дата

	номер
	дата
	номер
	дата
	номер
	дата
	номер
	дата

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Уточнение реквизитов банковского счета взыскателя
	Приостановление операций по лицевым
	Уведомление о
	Исполнено

	Запрос о предоставлении
	Письмо взыскателя
	Уведомление о
	Уведомление о
	номер
	дата
	платежное поручение

	номер
	дата
	дата

получения

запроса
	входящий

номер
	входящая

дата
	номер
	дата
	номер
	дата

	номер
	дата
	сумма, руб.

	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	Возврат исполнительного
	Приостановление исполнения
	Возобновление
	Примечание
	Статус документа
	Дата статуса

	уведомление
	причина возврата
	основание
	причина возврата
	основание

	номер
	дата

	наименова

ние доку

мента и

судебного

органа, его

выдавшего
	дата

	наименова

ние доку

мента и

судебного

органа,

его

выдавшего
	дата

	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53